



باید صحه پارلمان را  
پاک کرد

همان کسانی که پایه های دیکتاتوری دست آنها استوار گردید از انحلال استبداد دم میزنند و درس آزادی و دموکراسی میدهد، میتوانند حساب های بیست ساله را بوسیله همان دزدان بیست ساله رسیدگی کنند، میتوانند قانون های حق شکن را بدست همان کسانی که این قانونها برای حفظ مصالح آنها وضع گردیده ملغی سازند، میتوانند زمامداران را بوسیله همان کسانی که سابقا خود همین وزراء و درباریان بودند استیضاح نمایند

طبق لایحه رسیدگی بحساب های کارمندان دولت که از طرف خود مجلس تنظیم شده رسیدگی مذکور باید بوسیله کمیسیون عالی بصل آید که از «افران صالح اعم از کارمندان دولت یا اشخاص خارج» تشکیل میگردد و این اشخاص باید از طرف دولت پیشنهاد شوند

مگر دولت از همان و مصلحان دوره گذشته تشکیل میشود، مگر کارمندان عالی رتبه ادارات ما همان کارچاق کن های دوره بیست ساله نیستند، پس این «افراد صالح» را چه کسی انتخاب خواهد کرد، چه طور متوجهی که فلان کارکن بیست ساله حساب بکندیگر بپردازند، مگر نبدانده که منافع مشترک آنها با این توفیق سازگاری ندارد، آیا این لایحه جز فریفتن توده و خاموش کردن جوش و خروش مستبدان قانونی است، خواندند، آیا شما در طرح این لایحه مقصودی جز دفع الوقت داشته اید؟

حوسال ملت ایران منتظر بود که شایه این همه قانون های حق شکن، این همه مقرراتی که مبارز قانون اساسی وضع شده است ملغی گردد ولی امروز که نتیجه اقدامات کمیسیون یا اعلان می شود جز رسیدگی بیواری جرمی از قبل تبدیل مال الاجاره و قانون ثبت اسناد و املاک میوهول مالک و غیره چیز دیگری دیده نمیشود. زیرا که اصلاحات اساسی اصولا خارج از برنامه این دولت و این مجلس است و با وجود آن ها مغایرت ندارد.

اما کسانی که از مشیاری ملت ترسیده اند این حقیقت آشکار را میخوانند بیروشنانه بروردگان دیکتاتوری اینطور ناپوش نمیکنند که دوره گذشته بکلی سببی گردیده و بسط آن طی شده است، تمام نکت ها و نواقص ناشی از یک طرف بود که رفت و آنها را با خود برد، هدف نظام ملت ایران فقط آن کسی بود که گرفت، تمام دستگاه اجسامی بروی انگشت یک نفر میچرخید، امروز او رفت و گردش چشمه تغییر یافته است. ولی تاریخ نشان میدهد که دیکتاتور چه وقت تنها نیست بلکه همیشه نماینده طبقه و منافع آن طبقه است.

کدامیک حمله خواهند کرد؟  
هواپیماهای شوروی پشت جبهه را  
بمباران میکنند  
آیا این مقدمه حمله بر دومین خط دفاعی  
آلمان است؟

«وینسک، کاراچ، گودل، موخیف و سایر شهر»  
«های پشت جبهه آلمان بزیر بمباران میشوند - اهمیت»  
«این بمبارانها - حمله اسام از طرف که آغاز خواهد شد - نظریه هارلد کینگ است»

زیادی ممکن است در سال حاضر حمله در این جبهه از طرف شوروی صورت گیرد، اینک چنانچه در اخبار امروز ملاحظه میکنیم هارلد کینگ رئیس هیئت خبر نگاری انگلیس در شوروی چنین اظهاری نموده:



موقعی که در این نواحی شوروی در جریان است

یک سؤال قانونی

طبق مذاکره که در جلسه گذشته مجلس بصل آمد استغای آقای سعودی از نمایندگی مجلس مترد شده است. ما بدون اینکه در این موضوع نظر شخصی داشته باشیم از لحاظ اصول پارلمانی از مجلسی سؤال میکنیم بر طبق کدام قاعده و قانون نماینده ای که رسماً استعفا نموده در مجلسی غایب نیز استغافنامه او را قرائت شده است مجدداً حق دارد آنرا مسترد نموده به مجلس برگردد؟

استغاف از نمایندگی حق هر وکیل است ولی پس از آنکه در مجلسی غایب اعلام شد استرداد آن قانوناً مجوزی ندارد بنا بر این طبق اصول پارلمانی آقای سعودی دیگر سفت نمایندگی نداشته و حق شرکت در جلسات مجلس را ندارد.

دولتی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی برداشت خواهد شد، بنا بر این وجوهیکه مؤسسات شوروی در ایران از فروش کالای شوروی تحصیل نموده اند و وجهی که مؤسسات شوروی در ایران برای خرید کالای ایرانی باید پرداخت کنند مشمول مقررات این ماده خواهد بود.

ماده ۴ - بانگهای مذکور در این ماده از رسیدن وجه بصاحبیکه در ماده (۲) این موافقت نامه پیش بینی شده است یکدیگر را مطلع خواهند نمود پس از دریافت اینگونه اعلامیه ها بانگهای مربوطه فوراً پرداخت را به مقامات موسسات و بانکها ملتزم نمایند و در صورت عدم پرداخت در این مدت از بانک دولتی اتحاد جماهیر شوروی سو سوسیالیستی و بانک ملی ایران بجز آنرا ازادانه بدون تضمین اجازه قبلی از وجه موجوده که در حسابهای مذکور در ماده ۲ پیش بینی شده است جهت تمام پرداختهای منظور در این موافقت نامه استفاده نمایند.

خط دفاعی آلمان سی باشد، یعنی پس از این که این مرحله و این عملیات تقدیماتی پایان رسیده نباید منتظر حمله شوروی بر دومین خط دفاعی آلمان بود. این اظهارات



هارلد کینگ موبد نظریات و پیش بینیهای سابق ماست

دومین خط دفاعی



قرارداد مالی بین ایران و دولت اتحاد جماهیر شوروی

در روزیکه از وجه مزبور بصاحبهای پیش بینی شده در ماده ۲ وارد میشود کشور متوسط و در این ترتیبی رسمی خرید و فروش که در آن روز در ایران اعلام گردیده انجام می پذیرد.

بافت نمیتوان مین نمود، مذلک بطور تخریب میتوان گفت از حوالی تا کارون شروع گردیده در امتداد ساحل دوسر تا خارک امتداد داشته سپس از اول و برانک تا خاور اسولنسک متده گردیده بالاخره از حوالی ویلیکی لوکی و دریاچه ایلمن تا استحکامات لنین گراد امتداد می یابد. البته حق این خط در نقاط مختلف متفاوت بوده رفته استحکامات دیگری مانند استحکامات ساحلی «دنیبر» و رود «برزنا» و استحکامات بین دریاچه بیوس و ایلمن و خلیج قزاقه تقویت میگردد. در موضوع این که حمله شوروی در صورت وقوع در کدام قاط خواهد بود

هارلد کینگ یکلی ساکت می ماند. ولی بقیه ما چنانچه در مقاله سابق خویش پیش بینی نموده بودیم ممکن است بعضی از قاط حمله ناحیه بین اول و خارک باشد. بمباران های متوالی که بر این ناحیه انجام گرفته موبد این نظریه ماست.

بمبارانهای پشت جبهه

چند روز است که نیروی هوایی شوروی مجدداً بمباران های هوایی پشت جبهه را شروع نموده است. در روزهای اخیر شهرهای وینسک، موخیف، گودل، روکاف، شدی، ایلمن، گردیده اند بنابراین برای فهم منظور این بمبارانها باید بنوعی هزیک از این شهر ها توجه نمود.

وینسک یکی از مهمترین شهر های روسیه عقبه بوده و در ساحل رود وینا از ضیافت رود دنیپرو و افراسات جبهت آن قرب بانصد هموار و داری صنایع چرسازی مهمی است.

آیا شهر تهران

محمکوم تاریکی است؟

اخیراً زدی چراغهای شهر تهران رو با افزایش گذارده است و وقتی نیست که قطره زیادی از لامپها بسرتت نرود. شدت سرتت چراغهای شهر تهران بعدی است که تصور نمیرود ذخیره کثونی اداره برق جبران کم بود را بشاید و اگر اوضاع همین نحو جریان یابد و چاره عاجلی بر این خصوص نیافته بشند. بیم آن میزود که بروی قسمت اعظم شهر تهران در تاریکی فرورود.

آیین نامه تثبیت قیمتها

شماره مورخه ۴ خرداد ۱۳۳۲  
پیرو اختیاراتیکه بموجب قانون سومه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۲۲ با بنیاد اصلا گردیده مقرر میدارد.

شده و اهمیت بیمار انها  
بمباران متوالی کاراچف موبه نظریه است که ما اظهار داشتیم سستی بر اینکه حمله در ناحیه بین برانک و اول شروع کرد.

ما و فرهنگ

شاه سابق رفت ملت ستمدیده ایران پس از سالها ذلت و خواری تا اندازه شاه از زیر بار کسر حکم دیکتاتوری خالی کرد و در صدد برآمد آزادی را که از حقوق سه اوست مطابق اصول دموکراسی بدست آورده تا دیگر جله طغیان و ارتجاعیون نتوانند بیانه هر روز حق او را لگمهال حرس و آز خویش نمانند...

پس از دانشجویان با خود میانه پندیدند که خوست مالم در روزنامه ها مقالاتی بنویسیم و احتجاجات و مشکلات کار خویش را گوشزد کنیم تا همگان بشنوند و اولیاء فرهنگ بدانند که ما طبق مصلحت در کار خود باچه سختی ها و بدبختی ها مواجه هستیم...

امروز ما مصیبتن تصمیم گرفته ایم که آنچه حقیقت است بگوئیم و از کسی باک نداریم زیرا صبر و سکوت پیش از این را ما به زبان کلبی بگود و کشور خود می بینیم...

دانشجو - س ق
بنیاد فوٹ خانم گوهر تاج صفدری مجلس ختم زنانه روز سه شنبه هم از صبح تا غروب در منزل مسکونی چهار راه بهرام خیابان قادی شماره ۵۰ و مجلس ختم مردانه روز چهارشنبه ۱۱ از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد میهن منعقد است...

متن ادعا نامه دادستان

بر علیه مختار و نیرومند و احمدی راجع به قتل دکتر ابرانی او خانبابا احمد و فرخی

نیرومند نوده و در نتیجه نیرومند مراتب را به رکن الدین مختار گزارش میدهم (شفا و کتاب) به این توضیح که قبلا در تاریخ ۱۳۱۷/۶/۲۴ رئیس زندان خان بابا احمد را برای زندانی نمودن در زندان مجرد و انفرادی و مرموزیت از ملاقات و غیره به زندان موقت انتقال داده و بعد در تاریخ ۱۳۱۷/۷/۲۳ گزارش راجع به آن مرحوم و کشف چهار جلد کتابچه از خان بابا احمد که در آنها عبارات زنده و اسامه ادبانه نوده به اداره سیاسی داده است و اداره سیاسی هم بعد دستور میدهد که چون خان بابا احمد پرونده دیگری دارد که تحت تعقیب می باشد قضای فرماید پس از اخذ مدت محکومیت هم تا صدور دستور ثانوی در توقیف باشد (این نامه بر حسب دستور مختار رئیس سابق شهرتالی صادر شده است) در تاریخ ۱۳۱۷/۶/۱۴ دستور نیرومند خان بابا احمد که در زندان مرکزی زندگانی یافته را حتی داشته برای ابراء و احوال آزار و اذیت به زندان موقت انتقال میدهد و آن مرحوم را در کریدور شماره ۳ و در اطاق شماره ۴ بازداشت نوده و موارد اذیت و آزار و شکنجه که نسبت به آن مرحوم اعمال گشته است بر کف او شده است بشرح زیر توضیح میگردد.

دلایل اتهام

- ۱- موضوع اذیت و آزار و مقدمات و تشییقات رفتار های سختی که نسبت به خان بابا احمد اعمال شده عینی شده برتر از اذیت و آزادی بوده است که نسبت به دکتر ابرانی مسول داشته اند و نیرومند با اجازت قبلی و اطلاع بیضار اذیت و آزار را به شدید ترین وضعیت تریخ و ضعی و در پاره خانبابا ابراء و احوال نوده و بیچار خود اجزاء معر و از بین بردن و تهیه وسایل مرگ تودیهی خان بابا را از مختار تحصیل کرده بود.
- نیرومند برای اینکه بتواند اذیت و آزار مستقیم بر وی آن مرحوم را بعد کمال تأمین وحلی کند چون وسایل کافی در زندان مرکزی فراهم نبود خانبابا را بزندان موقت انتقال و به کریدور شماره ۳ که مربوط ترین و کیف ترین کریدور های زندان موقت بوده از اعطای بهداشت به هیچوجه قابل سکونت نبود نگاه داشته بودند و الا هیچ موجب دیگری انتقال خانبابا را از زندان موقت نمیتوان قسری نمود زیرا طبق دلنامه صادره دیوان حرب آن مرحوم محکوم به شش سال حبس موقت بوده به حبس مجرد و بطوریکه توضیح شد روی عملی زندان این بوده اشخاصی که نسبت به آنها حکم محکومیت صادر میشده بودند مرکزی انتقال میدادند چنانکه ملاطفه می شود آن مرحوم تا بهین ماه ۱۳۱۹ در حبس مجرد و بر خلاف قانون و بر خلاف مفاد دلدنامه محکومیت در حبس بوده است.
- ۲- با وجود اینکه خانبابا احمد شخص مستحق و ترومند بوده دستور نیرومند از صرف غذای خارج ممنوع و محروم بوده است.
- ۳- از هوا خوری و نور آفتاب بکلی محروم بود و نیرومند دستور داده بود که هیچکس اتم از مأمورین و زندانیان حق ندارد به آن ناس پیدا کنند و کوچکترین شکستی به او از جهت دادن مواد غذایی که برای ادامه حیات لازم بود هیچ تعقیب شدیده بوده است.
- ۴- بلغم بود اینکه فسخ اکیده شده بود که هیچکس اعم از مأمورین و زندانیان نزدیک به اطاق خلبابا نشوند دستور نیرومند هفت چند مرتبه اطاق آن مرحوم بنظر اینکه دستورات صادره در بطور او بوقع اجرا گداوده شده است غیر بلزوری میگردد و حال اینکه این موضوع با این چگونگی و شدت در

گفرائس خراسان

نطق آقای معینیان

رقعای عزیزی قبل از شروع برش گزارش خود و طبعه خویش میدانم که با نهایت انتظار و سر بلندی بشما رقعای خود که در اینجا حضور دارم و سایر همکاران دیگر که کار مند حرب مقدس توده ایران هستند از منتیم قلب تبریک بگویم که بعد از بیست سال تحمل رنج و مشقت و کشیدن باز هر گونه جور و ستم از یجخت اقلیت خود خوا و خود بیست و شش تنه که سختی ها و تلفهای آن تا دم مرگ فراموش نخواهیم کرد.

زنده مانده ام و مشاهده کردیم که حق بر باطل غلبه کرد و فرشته مقدس آزادی در فضای محنت خیز ایران به پرواز آمد و ما توانستیم از این ستم غیر منتظر استفاده کرده بدون بیم و هراس زنده کردن قانون اساسی ایران و حکومت مکرر اس که در این مدت دراز جز او کلا تعطیل شده بود بر طبعه هر گونه زورگویی و اذیتاد مبارزه میکنیم و باز شکر می کنیم که برای گرفتن حق خود مبارزه با دشمنان آزادی راهی پیش گرفته ایم و مرا می پذیریم که به بطور قطع و یقین ما را بر سر منزل مقصود مقدسی که داریم خواهد رسانید.

آئین نامه تثبیت قیمتها

بقیه از صفحه اول

مقصود ما ایجاد کردنه از پیش بر داشتن و مظهر و منصور پیش میروم و در این مبارزه ای که بین آزادی و استبداد یعنی حق و باطل در گرفته است غلبه خواهیم کرد. زیرا ما اطمینان کامل داریم که حق با ما است و بمقدار جاه الحزن و روضه الباطل هیچ ما حق مغلوب باطل نخواهد شد. حالا اجزاء می خواهیم گزارش خود را که در موضوع امور مالی حرب توده ایران در خراسان تهیه کرده ام برش آقایان برسانم. بعد از اینکه شالوده سازمان حزب توده ایران در خراسان ریخته شد و هیئت خشگی نایب در خراسان تشکیل گردید تا بنسب حرب همکاری و تشریک مسامی کردنه سازمان آن سر و سامانی گرفت از طرف کمیته ایالتی خراسانی حرب بایتجاب مشمول شد که درآمد بکده مطابق نظامنامه جمع آوری میشود حساب آنرا نگاهداری کرده و خرجهای آنرا نیز بر طبق تصویب و حوالیات کمیته بپردازم دفتر حساب و طرز نگاهداری و ترتیب وصول آن با مشورت رقاعیه در کار حساب ذین هستند و یک اصول صحیح و روش ساده ای منظم شده که اینکه وظیفه ای که بسوجب ماده ۹ آئین نامه دارم جریان آنرا به عرض گفرائس ایالتی میرسانم و از همه حضار محترم درخواست می کنم هر گاه پس از اشاعه مراض بنده باین جریان که در تنظیم محاسبات و طرز وصول پول افزایش شده ایراد و نظری دارند یادداشت بفرمایند و بعد نظریات خود شان را به کمیته ایالتی جدید پیشنهاد کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.

پنججاه و سه نفر

اگر واقعا وزارت دادگستری دست دست رئیس شهربانی بود... فراضند تری در این وزارت خانه وجود داشتند...

۱- به به امید این که از معاونت مدعی السودی مقام مدعی السودی برسد... فظ به سجع و قالیه پرداخته و با جبارات فلفله و توخالی می خواست...

و کلائی مدافع تا نیز باشتنای دوسه نفر همه در این حکم هستند... که بدکتر آفتابیان پس از دفاع منطقی که از دکتر بهرامی کرد...

وکیل دکتر پردی پیشری را بعدی رساند که حتی در محکمه با نیز... زمین کرده این آقای وکیل مدافعه مدادخودروی میز محکمه زدو فریاد کشیده...

گیج آسیائی اعلا

نرم - تازه - سفید - قیمت مناسب از تجارتهای آرزو و برادران لاله زار تلفن ۷۳۵۴... مقابل هتل نادری تلفن ۹۰۶۲ خریداری فرمایید...

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران ۶ عدد ترانسفور ماتور و یک کتگانه موتور... دریل طبق مشخصات مشروحه پایین از طریق مناقصه خریداری می نماید...

۱ - ترانسفور ماتور و تلگراف بنگاه. ۲ - ترانسفور ماتور... الف - فروشندگان میتوانند با مراجعه به سرویس نامبرده و ملاحظه نامه...

ج - بنگاه در رد و یا قبول یک یا کتیه پیشنهادت مختار بوده و هرگاه... برنده مناقصه از فروش خودداری نمود سیرده او بسود بنگاه ضبط خواهد شد...

چاپخانه فرهنگی

اداره روز نامه باختر

استخدام مینماید

- ۱- یک نفر ماشین نویس درجه ۲. ۲- یک نفر تصدیق دار که افلا دارای ۱۰۰۰۰۰ ریال ضامن باشد. ۳- چند نفر نامرسان که دارای دوپرخه باشند. ۴- یک نفر تصدیق کرده که اذعه کار های دفتری و اداری بر آید...

آگهی مزایده (فروش خالصه)

وزارت دارائی قرای توصلصا و رافع در ساجلا و طغان و خاره و افتنین در دهستان ورامین تهران را که هر یک شش دانگ... نام ملک قزلصا و رافع در ساجلا و رافع زمینها ۲۰۰۰ ر۰ ۴۷۰ ر۰ ۴۷۰ ر۰ ۴۷۰ ر۰ ۴۷۰ ر۰...

طبق مفاد و شرایط مقرر در آگهی مفصل که در مابین همگانی منتشر... الصاق گردیده بطور مزایده کتبی بوجه نقد فروش می رسد...

آگهی

بیرو آگهی شماره ۲۸۷۴ مورخ ۲۸-۱۲-۱۳۲۲ منتشره در جراید یا بخت اطلاع میدهد که بوجب ابلاغ شماره ۴۸۱۴ وزارت دارائی مالیات سال جاری پیشه وران جزیه مطابق...

مقررات همگانی قانون مالیات بر درآمد مصوب آبان ۱۳۱۲ و قانون اصلاحی آن مصوب اسفند ۱۳۱۷ وصول خواهد شد... بدینا بر این مودیان پیشه ور جزیه مکلفند مانند سایر...

۱- ترانسفور ماتور و تلگراف بنگاه. ۲- ترانسفور ماتور... الف - فروشندگان میتوانند با مراجعه به سرویس نامبرده و ملاحظه نامه...

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید کفد سینه و زرقه مورد نیاز کارخانه... که کرج را ببنام میگذارد شرایط قبول پیشنهادها در اداره حسابداری...

آگهی مزایده

شهر داری تهران زمین محل کشتارگاه پیشین قلعه را بساحت ۱۷۵۰۰۰ متر مربع را با حد اقل بهای متر مریعی چهل ریال طبق نقش موجوده در اداره اموال شهر داری از طریق مزایده بگوش می رسد...

آگهی

آقای علی اشرف طاهر پور فرزند مرحوم حاج محمدطاهر بیگلر بان شماره ۲۷۷۸۱ صادره از اداره دارائی در تاریخ ۲۲/۱۰/۳۲ تا ۲۲/۱۰/۳۲ در گذشته و وارث منحصرا عبارتند از یک زن بنام بانو منور دختر حاجی علی...

آگهی

مقداری خزما پاک شده که از حیت مرغوبی جنس و طرز تهیه بی نظیر است وارد شده بقیمت بسیار مناسب بگوش می رسد بازرگانان آجل فروشها و مصرف کنندگان میتوانند مه روزی قبل از ظهر بعمل شرکت واقه در خیابان فردوسی زویری بانک ملی ایران مراجعه نمایند...

آگهی مناقصه

اداره مسئول کار برداری دارائی مقداری صندوق چوبی طبق نمونه موجود در این اداره ببنامه خریداری می نماید... فروشندهگان پس از ملاحظه نمونه و اندازه پیشنهاد خود را با مبلغ...

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران ۱۳ قلم سیم سلی شلک دار و شلک سیه و طبق صورت مشخصات موجوده در قست کار برداری و اموال بنگاه از طریق مناقصه خریداری می نماید... ۱ - فروشندگان با مراجعه به قست نامبرده و دریافت مشخصات میتوانند...

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران ۶۸۰۰ متر پارچه پشمی فانتونی گرم رنگ به عرض ۱۴۰ سانتیتر طبق نمونه موجوده در قست کار برداری و اموال بنگاه از طریق مناقصه خریداری می نماید... ۱ - فروشندگان با مراجعه به قست نامبرده و ملاحظه نمونه میتوانند...

